
Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: PD NAVIGATOR NA 260  

Typ záložního padáku: SMART 250  

Typ nosného postroje s obalem: Mirage Systems, G4 - M8  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 16  

Počet seskoků celkem: 572  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 28.1.2024  

Čas (místní): 15:30  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista provedl seskok z výšky 1500m AGL, 
ve výšce cca 1100m otevřel hlavní padák, zjistil 
dně šńůry přes vrchlík, které jej silně 
deformovaly. Pokusil se odbržděním závadu 
odstranit, poté provedl odhoz hlavního padáku a 
otevřel záložní padák. přistál nezraněn na 
plochu letiště. 

Popis a rozsah poškození: NIL 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Performance Design PD student 200  

Typ záložního padáku: MarS, a.s. WP 175  

Typ nosného postroje s 

obalem: 
MarS, a.s., OP 103V, PS 055  

Typ zabezpečovacího 

přístroje: 
M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za 

poslední 3 měsíce: 
9  

Počet seskoků celkem: 207  

Jméno instruktora (u 

kategorie Ž, A, B): 
 

Datum události: 17.3.2024  

Čas (místní): 13:50  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio 

nebo foto záznamů 

připojte odkaz): 

Parašutista provedl seskok z výšky 2200m AGL, po bezproblémovém splnění úloh během 

volného pádu použil výtažný padáček k otevření hlavního padáku, odhodil jej a po cca 5s 

zůstával stále bez otevřeného hlavního padáku, při pohledu nad sebe viděl pouze výtažný 

padáček a kontejner spolu se šńůrami, pokusil se pohyby těla dát impuls k uvolnění 

vrchlíku z kontejneru, po neúspěchu provedl odhoz a otevřel záložní padák. Přistál 

nezraněn na plochu letiště. 

Popis a rozsah poškození: NIL 



 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Icarus Tandem 365  

Typ záložního padáku: VR 360  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku: Jump Tandem  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D, H-T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 8  

Počet seskoků celkem: 1300+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): n/a  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 3.4.2024  

Čas (místní): 9:30  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Po otevření HP se na nosných šňůrách vytvořily závity. Tyto se 
opakovaně nedařilo odstranit, proto tandem pilot provedl odhoz 
HP a aktivaci ZP. Přistání na ploše LKPM, všechny součásti 
nalezeny. 

Popis a rozsah poškození: NIL 

 



 

Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: HOP 260  

Typ záložního padáku: Witti 170  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku: Paraklub Liberec  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 4  

Počet seskoků celkem: 26  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra: -o-  

- Národnost: -o-  

Datum události: 04.05.2024  

Čas (místní): 15.25  

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: -o-  

Počet těžce raněných: -o- 

Počet lehce zraněných: -o- 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 

audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Seskok z výšky 1 500 m.Prsní poloha po celou dobu volného pádu.Po 

odhození VP a otevření obalu HP došlo při plnění vrchlíku k proskočení VP 

přes pravou část náběžné hrany spodem a tím k její prolomení zhruba na 

úrovni třetího kanálu.Parašutista po pokusu uvolnit VP vyhodnotil stav 

vrchlíku jako závadu a ve výšce cca 900 m provedl odhoz.Následně přistál 

bezpečně na doskokové ploše letiště Jičín. 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození 



 

Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: X-Fire 124  

Typ záložního padáku: Optima 143  

Typ nosného postroje s obalem: Vector  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypress 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 

měsíce: 
20  

Počet seskoků celkem: 1800  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, 

A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 4.5.2024  

Čas (místní): 10:40  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio nebo foto 

záznamů připojte odkaz): 

Po otevření hlavního padáku parašutista zjistil nekontrolovatelný velký počet závitů. 

Provedl odhoz hlavního padáku a následné otevření záložního padáku, na kterém 

bezpečně přistál na doskokové ploše. Výška seskoku 4000m, freefly ve dvoučlenné 

skupině. Směr větru 320 stupňů, 2m/s. Váha parašutisty 91kg, plošné zatížení 1,74, 

odpovídá schopnostem a kategorii parašutisty. Parašutista dle řídícího seskoku a 

dozorčího doskokové plochy provedl vše jak měl a bezpečně přistál. QNH 1014,8. 

Popis a rozsah poškození: žádné 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: Petra 83  

Type of backup parachute: speed 135 paratec  

Type of carrying harness with packing: paratec next canary  

Type of safety device: Cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Number of jumps (last 3 months): 60  

Number of jumps (total): 1520  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 6.5.2024  

Time (local): 18:20  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl tension knot na HP. Správně provedl odhoz 
hlavního padáku a aktivoval záložní. Bezpečně přistál na ploše 
letiště. 

 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: zulu 152  

Type of backup parachute: smart 150  

Type of carrying harness with packing: icon 4  

Type of safety device: cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Number of jumps (last 3 months): 12  

Number of jumps (total): 1940  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 9.5.2024  

Time (local): 14:30  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl přetrženou řídící šňůru. Správně odvedl ohoz 
HP a aktivoval ZP.  

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: HOP 250  

Typ záložního padáku: Witti 170  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 18  

Počet seskoků celkem: 522  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -o-  

Jméno tandemového pasažéra: -o-  

- Národnost: -o-  

Datum události: 11.05.2024  

Čas (místní): 14.10  

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: -o-  

Počet těžce raněných: -o- 

Počet lehce zraněných: 
2 oba lehké pohmožděniny,bez okamžité nutnosti lékařské 
péče 

Bez zranění: -o- 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: HOP 260  

Typ záložního padáku: Witty 240  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: A  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 10  

Počet seskoků celkem: 59  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra: -o-  

- Národnost: -o-  

Datum události: 11.05.2024  

Čas (místní): 14.10  

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: -o-  

Počet těžce raněných: -o- 

Počet lehce zraněných: 2 oba lehké pohmožděniny,bez okamžité nutnosti lékařské péče 

Bez zranění: -o- 

Popis události (V případě dostupných 

video, audio nebo foto záznamů připojte 

odkaz): 

Prováděla výskok ve dvojici s J.K. (kat.C).Po rozchodu se J.K. otočil o 180 

st.Nedostatečně od sebe odklouzali a v rozmezí asi 0.5 sec oba odhodili 

výt.padáček.Došlo k vzájemné kolizi obou plnících se vrchlíků jejich zamotání 

do sebe.J.H. odhodila HP a použila ZP.Při kolizi došlo k zachycení jedné 

šňůry o levou nohu J.K. ,která po jeho odhozu z nohy sklouzla.Oba 

parašutisté bezpečně přistáli na ZP. J.H.na letišti a J.K.na poli poblíž obou 

odhozených a do sebe zamotaných vrchlíků,vedle kterých byly i oba fríbeky. 

Popis a rozsah poškození: 
HOP 260 bez poškození,HOP 250 popálená horní strana v délce asi 1 

m,oprava možná. 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Safire2 169  

Typ záložního padáku: Optima 160  

Typ nosného postroje s obalem: Velocity Infinity  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypress 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 9  

Počet seskoků celkem: 555  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 11.5.2024  

Čas (místní): 12:05  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 

audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

parašutista na wingsuitu po otevření hlavního padáku zjistil závity. 

Provedl odhoz hlavního padáku a následné otevření záložního 

padáku, na kterém bezpečně přistál. Seskok byl proveden z výšky 

4000m vítr v danou chvíli u země šel z 360stupňů (sever) o síle 

3m/s. Plošné zatížení parašutisty 1,26 což splňuje parašutista dle 

kategorie a svých schopností a dovedností. Dle posouzení řídícího 

seskoku a dozorčího doskokové plochy parašutista provedl vše 

správně jak měl a bezpečně přistál. Přistál na LKPJ 

Popis a rozsah poškození: žádné  

 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: petra 64  

Type of backup parachute: nano 126  

Type of carrying harness with packing: javelin  

Type of safety device: cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Number of jumps (last 3 months): 50  

Number of jumps (total): 5000  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 12.5.2024  

Time (local): 11:00  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl nerozmotatelné závity. Správně provedl 
odhoz HP a aktivoval ZP. Přistál na ploše letiště. 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: XF-97  

Typ záložního padáku: WP-130  

Typ nosného postroje s obalem: Curve  

Typ zabezpečovacího přístroje: M-2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 1421  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 18.5.2024  

Čas (místní): 18:30  

Místo posledního vzletu: LKTA  

Doskoková plocha: LKTA  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Po otevření HP závity a rotace. 
Parašutista provedl odhoz HP a otevrel 
ZP. 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození. 

 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: sabre 2 190  

Type of backup parachute: smart 175  

Type of carrying harness with packing: wings  

Type of safety device: cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: B  

Number of jumps (last 3 months): 65  

Number of jumps (total): 122  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 20.5.2024  

Time (local): 9:00  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl potíž s nalezením výtažného padáčku rozhold 
se aktiovat záložní padák. 

 



 

Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: HOP Multi 260  

Velikost hlavního padáku: 260 sq/ft  

Plošné zatížení: 0,3kg / sqft  

Typ záložního padáku: PD 240  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 80 kg  

Počet seskoků za poslední 3 

měsíce: 
12  

Počet seskoků celkem: 12  

Jméno instruktora (u kategorie 

Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: -  

- Národnost: -  

Datum události: 26.5.2024  

Čas (místní): 16:20  

Místo posledního vzletu: LKMB  

Doskoková plocha: LKMB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio nebo 

foto záznamů připojte odkaz): 

Při cvičném seskoku z výšky cca 1200m parašutista plnil úlohu volný pád 5" 5/a. 

Parašutista tvrdí, že hl.padák otevíral v 1000m. Při kontrole po otevření zjistil, že má nad 

sebou vrchlíky dva. Oba byly plně nafouknuté a vedle sebe, i tak se rozhodl hl. padák 

odhodit ve výšce 600m nad terénem. Přistání na Z.P. proběhlo bezpecně do prostoru 

letiště. Pozorování otevírán bylo do jisté míry stíženo tím, že parašutista se nacházel při 

pohledu ze země ve slunci. Při ohledání postroje jsme zjistili, že uvolňovač Z.P. byl stále 

v kapse na postroji a k otevření Z.P. došlo spuštěním přístroje M2. 

Popis a rozsah poškození: K žádnému poškození výbavy ani výstroje nedošlo. 



Registration mark: VI  

Main canopy type: sabre 2  

Main Canopy Size: 170  

Wingload: 1,2  

Reserve Canopy Type: pd optimum 160  

Type of Harness with Container: javelin odyssey  

Type of AAD (Automatic Activation Device): cypres  

expert   

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Parachutist's Weight Estimation: 90  

Number of jumps (last 3 months): 50  

Number of jumps (total): 2830  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 7.6.2024  

Time (local): 9:30  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl nerozmotatelné závity na HP, provedl odhoz, 
aktivoval ZP a přistál na ploše letiště. 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: sabre 2 170  

Main Canopy Size: 170  

Wingload: 1,2  

Reserve Canopy Type: pd optimum 160  

Type of Harness with Container: javelin odyssey  

Type of AAD (Automatic Activation Device): cypres  

expert   

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Parachutist's Weight Estimation: 90  

Number of jumps (last 3 months): 55  

Number of jumps (total): 2830+  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 8.6.2024  

Time (local): 11:00  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Po otevření samovolně uvolněá levá řidička. Prudká rotace 
doprava, zatočené š(nůry, nemožnost odkopat. Odhoz HP, 
aktivace ZP, bezpečně přistál na ploše letiště. 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: PD Navigator 300  

Velikost hlavního padáku: 300 sq. ft.  

Plošné zatížení: 0,55 lb/sq.ft  

Typ záložního padáku: Precision Aerodynamics R-Max 265  

Typ nosného postroje s obalem: Student Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Student   

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 58  

Počet seskoků za poslední 3 

měsíce: 
2  

Počet seskoků celkem: 2  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 

B): 
 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 8. 6. 2024  

Čas (místní): 12:30  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio nebo foto 

záznamů připojte odkaz): 

Studentka vyskočila z letadla AN2 svůj druhý seskok s nuceným otevřením hlavního 

padáku. Výskočila podle instrukcí směrem k ocasu, "na vojáčka". Po otevření se hlavní 

padák dostal do rotace a byl otevřený nesymetricky . Studentka předpokládala 

odbržděnou řídicí šňůru a zkusila padák odbrzdit a rotaci kompenzovat. Levá řídicí 

šňůra byla volná, bez tahu a nereagovala. Studentka vytrhla oběma rukama odhozový 

uvolňovač a ihned oběma rukama uvolňovač záložního padáku. Záložní padák se 

otevřel čistě a bez závitů. Studentka přistála s radiovou asistencí hladce, do určeného 



 

prostoru. Na hlavním padáku nebylo zjištěno žádné poškození, jako závadu 

odhadujeme šňůru přes vrchlík.  

Popis a rozsah poškození: Ztracené uvolňovače odhozu a hlavního padáku.  



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Hop 330  

Velikost hlavního padáku: 330  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: VR 360  

Typ nosného postroje s obalem: MicroSigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Tandem   

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 105  

Počet seskoků za poslední 3 

měsíce: 
200+  

Počet seskoků celkem: 10000+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, 

A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 8.6. 2024  

Čas (místní): 14  

Místo posledního vzletu: LKVY  

Doskoková plocha: LKVY  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio nebo foto 

záznamů připojte odkaz): 

Letadlo PC 6 Porter, seskok z FL 120. Po běžném tandemovém seskoku během 

otevírání hlavního padáku zjistil TI závadu na hlavním padáku HOP 330, provedl 

odhození a otevření záložního padáku. Otevření ZP v pořádku, přistání bez potíží, 

bez zranění . Závada nebyla úplně jasně popsaná - podle prvních reakcí proskočený 

padák (salto v postroji) , pak prav. tension knot. Skok byl bez kamery, není možné 

zkontrolovat záznam.  



 

Popis a rozsah poškození: 
Hlavní padák skončil na stromě (lípa) v areálu leteckého muzea Vyškov, má se 

sundavat dnes za pomoci arboristy. Svépomocí to bohužel nebylo možné :-( 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: solo 210  

Velikost hlavního padáku: 210  

Plošné zatížení: 1,2  

Typ záložního padáku: WP 210  

Typ nosného postroje s obalem: Real X  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Student   

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B  

Hmotnost parašutisty (odhad): 70  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 23  

Počet seskoků celkem: 157  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 9. 6. 2024  

Čas (místní): 12:45  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 

video, audio nebo foto záznamů připojte 

odkaz): 

Parašutistka provedla seskok z výšky 4000 m, síla větru 2 m/s 

ze směru 250 stupňů, plošné zatížení parašutistky 0,85, což 

odpovídá udělené kategorii a zkušenostem parašutistky. Po 

otevření hlavního padáku parašutistka zjistila, že je poškozený 

slider a utržený lineset vpravo pod padákem. Po vyhodnocení 

situace provedla odhoz a následné otevření záložního padáku, 

na kterém bezpečně přistála na doskokové ploše. 

Popis a rozsah poškození: utržený lineset a poškození slideru 



 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: HOPmulti-260 -sportovkyně M. P. , Falcon-265 - žák J. N. 

Velikost hlavního padáku: 260 čtverečních stop, 265 čtverečních stop  

Plošné zatížení: 0,7 sportovkyně 0,61 - žák  

Typ záložního padáku: PZS-92 (kulatý) - sportovkyně, Raven-4 - žák  

Typ nosného postroje s obalem: Mars OP-093, Mars - Student  

Typ zabezpečovacího přístroje: M-2multi, Vigil- II  

Mód (režim nastavení) 

zabezpečovacího přístroje: 

Student/Expert/Tandem apod. 

student v obou případech  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: M.P. - C, J. N. Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): M. P. cca 65 kg, J. N. cca 55 kg  

Počet seskoků za poslední 3 

měsíce: 
M. P. - 35 J. N. - 2  

Počet seskoků celkem: M. P. - 357, J. N. - 2  

Jméno instruktora (u kategorie 

Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: x  

- Národnost: x  

Datum události: neděle 16. 06. 2024  

Čas (místní): cca 11:45 SELČ  

Místo posledního vzletu: LKMK - Letiště Staré Město u Moravské Třebové  

Doskoková plocha: LKMK - Letiště Staré Město u Moravské Třebové  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio nebo 

foto záznamů připojte odkaz): 

Seskoky základního výcviku žáků Leteckého lycea Moravská Třebová. 29 žáků, každý tři 

seskoky. Poslední výsadka žáků, posledních 5 žáků, jejich třetí seskok. Výsadka 

doplněna sportovci. Dva pracovní nálety 1100 a 1200 metrů nad terénem. V druhém 

pracovním náletu tři žáci navádění vysílačkou a tři sportovci. Vítr 0-2 m/s variabilní směr - 

větrný rukám se točil, neukazoval jednoznačný směr. Žák  naváděný vysílačkou 

zkušeným instruktorem. Těsně před přistáním sportovkyně jí ze strany vletěl do šňůr žák 



M. P. ze strany vlétla do dráhy letu žákovi. Oba přistávali z jiného směru, odchylka cca 

60 stupňů. Incident se odehrál těsně před přistáním a nikomu se nic nestalo. Základní 

poučení. Přestože výrazný větrný rukáv na ploše byl viditelný, při měnícím se směru 

větru používat raději vytyčení ve tvaru T nebo šipku. Další popis situace, rozbor a 

doporučení budou zaslány přímo inspektorům ´parašutismu ÚCL. 

Popis a rozsah poškození: Nic nebylo poškozeno 

 



INCID  

N/A  

N/A  

1,36  

PS-052-01 310sqft  

prototype harness MMTS 260  

N/A  

N/A  

 

N/A Test dummy  

N/A  

N/A  

192  

N/A  

N/A  

N/A  

N/A  

20.6.2024  

1058  

LKKT  

Planice Drop test Notam  

0  

0 

0 

0 

Aircraft: OE-FDN Departure: LKKT 0850UTC Landing: LKKT 0902UTC QNH: 1025 Temperature +19C Crew: 
PIC T.K. DE.FCL.52177 COPI: Ch. W. (Technician) AT AML.66.797 RS &Jumpmaster: T.D. 2nd Jumpmaster: 
name unknown Time of activation of NOTAM: 9.45 loc TEST LOAD DATA: 192 kg Torso Dummy Tested 
Parachute system: 310, PS-052-01, prototype harness MMTS 260 Everyone has gotten a detailed briefing 
about the procedure for the drop test (light signals, correct cargo loading, and procedures before and after the 
drop). ______________ Jump Operation Briefing: Before Take Off check load secured and all task specialists 
in cabin seatbelt on. Red Light: Action: Open the door. Note: Prepare for the sequence of operations. White 
Light: Action: check safety strap secure. Open the tie-down strap. Note: Ensure all equipment and personnel 
are ready for the drop. Green Light: Action: At 0.2 NM before the target (approximately 3 seconds to the drop 
zone). Maintain an altitude between 800-1000 feet AGL. Maintain a heading of 069 degrees. Airspeed should 
be 170 knots IAS. JM Procedure: Release the safety mechanisms. Identify the target visually. Execute the 
drop. _______________ We departed from LKKT at 0850UTC inbound the dropping area JANOVICE. 
NOTAM ID: B1479/24. Planned details for the drop: Dropping Altitude: 2000ft (QNH 1025) Dropping Speed: 



IAS 170kts Dropping point: MGRS 33UUQ6830468965 (planned green on: 0,2NM before the point) Dropping 
heading: 060 The JUMPMASTER got the red light (opened the door) 2min prior the first simulated drop for the 
dry run to locate and identify the correct dropping area. After a dry run we preceded inbound the dropping area 
again for the final drop. In the base leg they got the white light. Jumpmasters Open and removed the tie-down 
strap. Safety strap was identified as secured from the cockpit. Descent was initiated t from 2600ft to 2000ft 
and the speed increased to 170kts IAS. Approximately 30seconds prior the planned green light/prior the drop 
point the Loadmaster in the cabin removed the safety strap for the load and dropped it approximately 0,9NM 
before the target. There was no sign, no go, and no light signal from flight crew to execute the drop. Based on 
the latest information the load (test dummy) landed close to the road in a private garden. 

No damage reported 

 



LN  

PD  

282  

PD  

CPX CX4-S  

CYPRES  

EXPERT  

 

C  

75 Kg  

20  

1600  

21.06.2024  

10:50  

LKPM  

LKPM  

ANO 

Zkrácené zavírací očko ( dva uzlíky ) uzlík blokoval průvlek při otevírání chlopní (neotevřelo se), správný 
následný postup, odhoz HP a otevření ZP, přistání na DP bez dalších problémů. ( HP, Freebac, klika odhozu, 
vše nalezeno poblíž DP) 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Sabre2  

Velikost hlavního padáku: 170  

Plošné zatížení: 1,3  

Typ záložního padáku: Optimum 143  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Hmotnost parašutisty (odhad): 70  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 20  

Počet seskoků celkem: 400  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 22.6.2024  

Čas (místní): 16:00  

Místo posledního vzletu: LKM Most  

Doskoková plocha: LKM Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Po tréninku sestav parasutistka po klouzání od sestavy nezastavil 
dopředu rychlost což vedlo k tvrdém otevření padáku a pretrzeni 
levé řidiči šňůry. Přistála na letiště bez porovnání bez urazu 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Raptor  

Velikost hlavního padáku: 175  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: WP  

Typ nosného postroje s obalem: MarS  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) 

zabezpečovacího přístroje: 

Student/Expert/Tandem apod. 

 

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Hmotnost parašutisty (odhad):  

Počet seskoků za poslední 3 

měsíce: 
 

Počet seskoků celkem: 595  

Jméno instruktora (u kategorie 

Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 30.6. 2024  

Čas (místní): 10hod  

Místo posledního vzletu: LKSR  

Doskoková plocha: LKSR  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio nebo 

foto záznamů připojte odkaz): 

Závity, odhoz. 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození  



 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: XF15-77  

Velikost hlavního padáku: 77  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: VITINA 110  

Typ nosného postroje s obalem: MARZ OP-103C,MPS-55  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) 

zabezpečovacího přístroje: 

Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 65Kg  

Počet seskoků za poslední 3 

měsíce: 
99  

Počet seskoků celkem: 13300  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, 

A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 03.07.2024  

Čas (místní): start16:15 (16:35)  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha:  

Počet usmrcených:  

Počet těžce raněných:  

Počet lehce zraněných:  

Bez zranění: ANO 

Popis události (V případě 

dostupných video, audio nebo 

foto záznamů připojte odkaz): 

Závyty po otevření HP, nepodařilo se rozmotat, odhoz HP otevření ZP 

vše OK, přistání na letišti. ve volném prostoru 50 metrů u DP. 

 



 

Parašutista prováděl seskok z letounu AN-2, výšky 1500 m, třetí seskok toho dne. Po výskoku 

měl provést jedno cvičné nahmátnutí výtažného padáčku a poté ve výšce 1100 m otevřít 

hlavní padák (HP). Ze země bylo pozorováno nezvládnutí prsní polohy a nekontrolovatelné 

rotace až do otevření záložního padáku (ZP) ve výšce cca 250 m. Přistání proběhlo do pole 

vedle letiště. Dotyčný vypověděl, že nedokázal najít výrazný panáček HP a udržet stabilní 

pozici pro volný pád. Provedl vytržení uvolňovače hlavního padáku (HP) a poté vytržení 

Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Sabre 2  

Velikost hlavního padáku: 190  

Plošné zatížení: 1,2  

Typ záložního padáku: PD Reserve 176  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin Odyssey I5K  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil Quatro  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: A  

Hmotnost parašutisty (odhad): 90  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 20  

Počet seskoků celkem: 115  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): Tomáš Fojt  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 6.7.2024  

Čas (místní): 18:10  

Místo posledního vzletu: LKJI  

Doskoková plocha: LKJI  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Viz email 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození 

franek
Přeškrtnutí



uvolňovače záložního padáku (ZP). Otevření ZP proběhlo v aktivační výšce zabezpečovacího 

přístroje, uzavírací očko ZP bylo přeseknuto. Parašutista byl vybaven akustickým hlásičem 

výšky. Situace byla vyhodnocena řídícím seskoků a bude dále řešena. 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: studend M 330  

Velikost hlavního padáku: M 330  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: PS 034S  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie:  

Hmotnost parašutisty (odhad): 90  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 2  

Počet seskoků celkem: 2  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 23.7.2024  

Čas (místní): 16 15  

Místo posledního vzletu: LKST  

Doskoková plocha: LKST  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Seskok ZV 1200 m, cvičenec po otevření 
padáku šnůra přes vrchlík. Po vydání pokynu 
vysílačkou k odhozu tento provedl i druhý 
parašutista bez důvodu. Přistání obou na 
doskokovou plochu bez zranění. 

Popis a rozsah poškození: 0 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Icarus tx 2 330  

Velikost hlavního padáku: 330  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: Performance Wariábl  

Typ nosného postroje s obalem: sigma tandem  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil AAD  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

tandem  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 300  

Počet seskoků celkem: 9000+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 24.7.2024  

Čas (místní): 12,00  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

po otevření HP následné závity ,odhození HP a otevření ZP 

Popis a rozsah poškození: 0 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: aerodyne 350  

Main Canopy Size: 350  

Wingload: 1,18  

Reserve Canopy Type: vector reserve 360  

Type of Harness with Container: sigma  

Type of AAD (Automatic Activation Device): cypress  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. Tandem  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D, T, H  

Parachutist's Weight Estimation: 80  

Number of jumps (last 3 months): 45  

Number of jumps (total): 5000  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 27.7.2024  

Time (local): 11:30  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl uzlíky na šňůrách, nesjel slider a dostal se do 
rotace. Správně provedl odhoz HP a aktivoval ZP. Bezpečně 
přistáli na ploše letiště. 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: XF 15-97  

Velikost hlavního padáku: 97  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: Optima 126  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 75  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 20  

Počet seskoků celkem: 3500  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 31.7.2024  

Čas (místní): 17:25  

Místo posledního vzletu: LKSU  

Doskoková plocha: LKSU  

Počet usmrcených:  

Počet těžce raněných:  

Počet lehce zraněných:  

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Výskok ve výšce 1200 m , zhruba v 800m otevření hlavního 
padáku, vzniklé závity na hlavním padáku a následně šel 
parašutista šel do rotace. Poté provedl odhoz hlavního 
padáku a zhruba v 600m otevřel záložní padák. Přistání 
provedl na doskokovou plochu LKSU. 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození. 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Raptor  

Velikost hlavního padáku: 120  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: PR 143  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin Odyssey  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil 2+  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Hmotnost parašutisty (odhad): 80  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 20  

Počet seskoků celkem: 474  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 2.8.2024  

Čas (místní): 14.15  

Místo posledního vzletu: Usti nad Orlici  

Doskoková plocha: LK UO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Vyskok 1 200m, po otevreni zavity a rotace padaku. 
Vyreseno odhozem HP. Pristani na ZP na plose LKUO. 
Free back i odhozeny HP dopadly pobliz mista pristani. 
Parasutista bez zraneni, technika bez viditelneho 
poskozeni. 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: pi  

Main Canopy Size: 84  

Wingload: 3,1  

Reserve Canopy Type: OP 143  

Type of Harness with Container: vector 3-319  

Type of AAD (Automatic Activation Device): vypnuto  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc.  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category:  

Parachutist's Weight Estimation: 106  

Number of jumps (last 3 months): 150  

Number of jumps (total): 4250  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 6.8.2024  

Time (local): 18:15  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Při otevření se mu přetrhly 3 lasjny, správně provedl odhoz HP 
a aktivoval záložní. přistál bezpečně na ploše letiště. 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: Crossfire 2  

Main Canopy Size: 109  

Wingload: 1.8  

Reserve Canopy Type: speed 2000 135  

Type of Harness with Container: vector v314  

Type of AAD (Automatic Activation Device): cypress  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. Expert  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Parachutist's Weight Estimation: 75  

Number of jumps (last 3 months): 100+  

Number of jumps (total): 647  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 6.8.2024  

Time (local): 13:45  

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: lkkt  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: p 

Number of minor injuries: p 

No injuries: 0 

Event description: 
Rotace v malé výšce. Parašutista provedl odnož HP, aktivoval 
záložní a přistál bezpečně na ploše letiště 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: vic  

Main Canopy Size: 75  

Wingload: 2,7  

Reserve Canopy Type: pd 107  

Type of Harness with Container: vector  

Type of AAD (Automatic Activation Device): cypress  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. expert  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Parachutist's Weight Estimation: 82  

Number of jumps (last 3 months): 150  

Number of jumps (total): 4000  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 7.8.2024  

Time (local): 14:00  

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: lkkt  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl závity na padáku, které se nedaly rozmotat. 
Ohodil HP a aktivoval ZP. bezpečně přistál na ploše letiště. 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: jfx  

Main Canopy Size: 79  

Wingload: 2,1  

Reserve Canopy Type: op 113  

Type of Harness with Container: vector 314  

Type of AAD (Automatic Activation Device): cypress  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. expert  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: uspa C  

Parachutist's Weight Estimation: 65  

Number of jumps (last 3 months): 50  

Number of jumps (total): 1550  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 9.8.2024  

Time (local): 16:20  

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: lkkt  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl závity na padáku. Odhodil hlavní a aktivoval 
záložní. Bezpečně přistá na ploše letiště. 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: PD 230  

Velikost hlavního padáku: 230 ft  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: PR 218  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: CYPRES  

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 29  

Počet seskoků celkem: 52  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra: -o-  

- Národnost: -o-  

Datum události: 10.08.2024  

Čas (místní): 15.00  

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: -o-  

Počet těžce raněných: -o- 

Počet lehce zraněných: -o- 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Seskok z výšky 1500 m.Při otvírání žačal padák rotovat do 
prava.Parašutista se snažil rotaci zastavit řídícími šňůrami ale rotace 
se naopak zrychlila.Po dalších třech otáčkách provedl odhoz ve 
výšce cca 800 m.Bezpečně přistál na plochu letišttě Jiičín 

Popis a rozsah poškození: -o- 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: PD 220  

Velikost hlavního padáku: 220  

Plošné zatížení: 0,75  

Typ záložního padáku: WP 175  

Typ nosného postroje s obalem: OP-087 V, PS-034  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Pro  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 75  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

11  

Počet seskoků celkem: 654  

Jméno instruktora (u kategorie 
Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 10.8.2024  

Čas (místní): 17:35  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista provedl seskok s otevřením hlavního padáku pomocí 
výtažného lana z výšky 1200m AGL, při výskoku zachytil nohou o šňůry 
vrchlíku, vrchlík se zcela neotevřel, parašutista provedl pouze částečné 
odhození hlavního padáku, cca 6s padal na zdeformovaném vrchlíku s 
odhozeným volným koncem než se mu podařil kompletní odhoz a otevřel 
následně záložní padák. Přistál nezraněn na plochu letiště. 

Popis a rozsah poškození: NIL 



 



Registration mark: VI  

Main canopy type: MarS M291  

Main Canopy Size: 291  

Wingload: 0,6  

Reserve Canopy Type: WP210  

Type of Harness with Container: OP-093/01, PS-034S  

Type of AAD (Automatic Activation Device): Vigil II  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. Student  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: Ž  

Parachutist's Weight Estimation: 65  

Number of jumps (last 3 months): 25  

Number of jumps (total): 25  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 11.8.2024  

Time (local): 11:00  

Site of last takeoff: LKFR  

Jump landing area: LKFR  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 1 

Event description: 

Student měl svůj druhý seskok toho dne. Po otevření a 
odbrždění padáku přešel padák do strmé rotace, kterou 
student nedokázal zastavit. Provedl odhoz hlavního padáku a 
otevření padáku záložního, na záložním padáku bezpečně 
přistál na letišti. Hlavní padák i freebag s výtažným padáčkem 
dopadly na do pole poblíž letiště. Hlavní padák vypadá 
nepoškozený.  

Damage description and scope: Bez poškození. 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: leia  

Main Canopy Size: 74  

Wingload: 2,38  

Reserve Canopy Type: pd 113 r  

Type of Harness with Container: sws fire  

Type of AAD (Automatic Activation Device): vigil 2  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. pro  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Parachutist's Weight Estimation: 70  

Number of jumps (last 3 months): 100  

Number of jumps (total): 2500  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 11.8.2024  

Time (local): 16:00  

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: lkkt  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: AAD fire on swoop turn 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: zulu x  

Main Canopy Size: 102  

Wingload: 1,7  

Reserve Canopy Type: smart 120  

Type of Harness with Container: icon v  

Type of AAD (Automatic Activation Device): vigil 2  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. pro  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Parachutist's Weight Estimation: 69  

Number of jumps (last 3 months): 120  

Number of jumps (total): 8000  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 12.8.2024  

Time (local): 16:15  

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: lkkt  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description:  

Damage description and scope: 
Parašutista měl šňůru přes vrchlík, šel do rotace. Provedl 
odhoz HP a aktivoval záložní. Bezpečně přistál na ploše letiště 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: icarus365  

Velikost hlavního padáku: 365  

Plošné zatížení: 0  

Typ záložního padáku: 370 PD  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

tandem  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: d  

Hmotnost parašutisty (odhad): 110  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 56  

Počet seskoků celkem: 3521  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 0  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: Ind  

Datum události: 13.8.  

Čas (místní): 15.40  

Místo posledního vzletu: lkpm  

Doskoková plocha: lkpm  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

inženýrské závity, prý asi šest odhoz a otevření 
záložního padáku ve 2000metrech... 

 



Registration mark: VI  

Main canopy type: crossfire 3  

Main Canopy Size: 149  

Wingload: 1,93  

Reserve Canopy Type: ptimum 176  

Type of Harness with Container: javeline  

Type of AAD (Automatic Activation Device): cypress  

AAD Setting - Student/Expert/Tandem etc. expert  

Rig Owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Parachutist's Weight Estimation: 120  

Number of jumps (last 3 months): 20  

Number of jumps (total): 1890  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 14.8.2024  

Time (local): 1200  

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: lkkt  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 

Parašutista měl bag lock (porucha vytaženého padáku, kdy 
vrchlík zůstane ve vaku pro vytažení výtažného padáčku). 
Správně provedl odhoz HP a aktivoval záložní. Bezpečně 
přistál na ploše letiště. 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: ICARUS  

Velikost hlavního padáku: 330  

Plošné zatížení: 0,91  

Typ záložního padáku: SIGMA 360  

Typ nosného postroje s obalem: SIGMA  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

TANDEM  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie:  

Hmotnost parašutisty (odhad): 75  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 112  

Počet seskoků celkem: 1980  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: ČR  

Datum události: 24. 8. 2024  

Čas (místní): 9:15  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Při tandemovém seskoku tandem pilot po otevření hlavního 
padáku zjistil tvořící se závity. Následně vyhodnotil situaci tak, 
že provedl odhoz hlavního padáku a otevření záložního 
padáku, na kterém bezpečně přistál na hranu plochy letiště. 
Plošné zatížení tandem pilota i pasažéra odpovídá dle 
předpisu. Přízemní vítr o síle 2m/s ve směru 260 stupňů. Dle 
řídícího seskoků a dozorčího doskokové plochy, tandem pilot 
provedl vše přesně dle předpisů.  

Popis a rozsah poškození: Žádné 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: PD 280  

Velikost hlavního padáku: 280  

Plošné zatížení: 0,54  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: OP-093/01, PS034S  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 70  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 2  

Počet seskoků celkem: 3  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 31.8.2024  

Čas (místní): 10:32  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Parašutista provedl třetí seskok základního kurzu parašutismu 
parašutistické školy Aeroklubu Strakonice, seskok s upoutaným 
vakem vrchlíku z výšky 1200m AGL. Po výskoku a napočítání 3s 
provedl kontrolu vrchlíku a viděl zdeformovanou 1/3 pravé strany 
hlavního padáku, vrchlík měl tendenci mírně rotovat, parašutista se 
rozhodl k odhozu hlavního padáku a použití záložního padáku. Přistál 
nezraněn na plochu letiště. 

Popis a rozsah poškození: NIL 



 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: HOP 260  

Velikost hlavního padáku: 260  

Plošné zatížení: 0,80  

Typ záložního padáku: Witi +  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Z  

Hmotnost parašutisty (odhad): 100  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 57  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události:  

Čas (místní):  

Místo posledního vzletu: LKLB  

Doskoková plocha: LKLB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Dne 1.9.2024 v čase 14:50 LT po výskoku z 
1000 m GND došlo po otevření HP k 
přeskočení jedné nosné šňůry přes vrchlík. 
Proveden odhoz a bezpečné přistání na ZP. 

Popis a rozsah poškození: null 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: HOP 330 NG  

Velikost hlavního padáku: 330 ft  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: USA  

Typ nosného postroje s obalem: SIGMA  

Typ zabezpečovacího přístroje: CYPRES  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Tandem  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D-H  

Hmotnost parašutisty (odhad): 95  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 150  

Počet seskoků celkem: 3500+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -o-  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 07.09.2024  

Čas (místní): 09.30  

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: -o-  

Počet těžce raněných: -o- 

Počet lehce zraněných: -o- 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Tension knot,následná rotace a odhoz.Kamera A.Š.,a 
J.H. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: S170  

Velikost hlavního padáku: 170  

Plošné zatížení: 1,35  

Typ záložního padáku: Witty+  

Typ nosného postroje s obalem: Masr  

Typ zabezpečovacího přístroje: AAD M2  

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 95  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 35  

Počet seskoků celkem: 780  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 8.9.2024  

Čas (místní): 10:00 LT  

Místo posledního vzletu: LKLB  

Doskoková plocha: LKLB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Po otevření padáku došlo k přeskočené jedné nosné sňůry přes 
vrchlík. Proveden odhoz a bezpečné přistání na ZP. 

Popis a rozsah poškození: null 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: HOP-330NG  

Velikost hlavního padáku: 330Sqft  

Plošné zatížení: 1,2  

Typ záložního padáku: PD-360  

Typ nosného postroje s obalem: UPT  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Tandem  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D, H-T  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 150  

Počet seskoků celkem: 5800  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 0  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 8. 9. 2024  

Čas (místní): 15,35hod.  

Místo posledního vzletu: LKSR  

Doskoková plocha: LKSR  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Po otevření hlavního padáku v předepsané výšce došlo k rotaci 
vrchlíku HP a k vzniku závitů na šňůrách HP, které se 
tandemovému pilotovi nepodařilo rozmotat. Tandemový pilot 
provedl předepsaným způsobem odhození hlavního padáku a 
provedl bezpečné přistání na letištní plochu. 

Popis a rozsah poškození: 0 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Foil 282  

Velikost hlavního padáku: 282  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: Javelin  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cipres 2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 65Kg  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 300+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 19.09.2024  

Čas (místní): start14. (16:10)  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených:  

Počet těžce raněných:  

Počet lehce zraněných:  

Bez zranění: Bez zranění 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Závada na hlavním padáku, odhoz, otevření záložního 
padáku,přistání, bez závad. 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Silhouette 190  

Velikost hlavního padáku: 190  

Plošné zatížení: 1,11  

Typ záložního padáku: PD  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin Odesey  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 5231  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 21.09.2024  

Čas (místní): 13:04  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Parašutista po vykonání práce během volného pádu se pokusil 
nahmátnout po jejím ukončení výtažný padáček, což se mu ve 
dvou pokusech nepovedlo. Provedl proto otevření záložního 
padáku, na kterém bezpečně přistál na LKPJ. Směr přízemního 
větru 2m/s ze svěru 120°. Dle názoru řídícího a dorozčího 
doskokové plochy parašutista provedl vše dle předpisů a 
bezpečně přistál. 

Popis a rozsah poškození: žádné 

 



Rozpoznávací značka: I 

Typ hlavního padáku: Icarus Canopies TX2 

Velikost hlavního padáku: 330 sqft 

Plošné zatížení: 1,16 

Typ záložního padáku: Sigma Reserve 370 

Typ nosného postroje s obalem: Paratec Next  

Typ zabezpečovacího přístroje: Mars M2 

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Tandem  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D, H  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85 

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

110 

Počet seskoků celkem: 5500 

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: Česká 

Datum události: 21.9.2024 

Čas (místní): 12:35 

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Při přistání pasažérka nedostatečně zvedla nohy přestože o tom byla poučena během 
předseskokové přípravy a instruktor toto hlasitě opakoval během přistání. Dále zavadila pravou 
nohou o zem. Po přistání uvedla, že ji trochu bolí koleno, ale bude to dobré. Druhý den 
navštívila lékaře. O tom byl provozovatel informován až dodatečně a proto tuto správu podává 
až nyní. Dle L-13 totiž nebyla naplněna skutková podstata Incidentu, nicméně je toto 
požadavek pojišťovny, jelikož se tandemová pasažérka domáhá odškodnění.  

Popis a rozsah poškození: Lehká distorze pravého kolene. RTG negativní, hybnost plná, bez otoku, bez výpotku. 



 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Hop 330  

Velikost hlavního padáku: 330  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: VR360  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

TANDEM  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 100 kg  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

300+  

Počet seskoků celkem: 8000+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra: X  

- Národnost:  

Datum události: 21.9.  

Čas (místní): 12  

Místo posledního vzletu: Lkvy  

Doskoková plocha: Lkvy  

Počet usmrcených: X  

Počet těžce raněných: X 

Počet lehce zraněných: X 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Po otevření hlavního padáku nedošlo k úplnému naplnění vzduchem 
levé strany , po bližší kontrole TI zjistil poškození vrchlíku, trhlina cca 
30 cm. Ve 1200m provedl odhoz hl. padáku a otevření záložního 
padáku. Otevření ZP a přistání bez potíží. 

Popis a rozsah poškození: Odhozen vrchlík nalezený. Padák zaslaný výrobci. 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: HOP 330  

Velikost hlavního padáku: 330  

Plošné zatížení: -  

Typ záložního padáku: VR 360  

Typ nosného postroje s obalem: Vector Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2 multi  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Tandem  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 75  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 160  

Počet seskoků celkem: 16000  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -  

Jméno tandemového pasažéra: -  

- Národnost:  

Datum události: 29.9. 2024  

Čas (místní): 13:30  

Místo posledního vzletu: letiště Skuteč  

Doskoková plocha: letiště skuteč  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: ano 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

tandemový seskok z MI 8. Výška seskoku 3000m. Po otevření 
závity . TP se pokusil o rozmotání...neúspěšně. Následně 
provedl odhoz a otevření ZP. 

Popis a rozsah poškození: žádná 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: XF-15  

Velikost hlavního padáku: 105  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: WP 150  

Typ nosného postroje s obalem: MarS  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 98  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 49  

Počet seskoků celkem: 631  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 29.9.  

Čas (místní): I1.30  

Místo posledního vzletu: LKZD  

Doskoková plocha: LKZD  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Závity, rotace, odhoz. 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození 

 



Rozpoznávací značka: LN 

Typ hlavního padáku: NG 

Velikost hlavního padáku: 330 

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: SR370 

Typ nosného postroje s obalem: SIGMA  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2 

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

MULTI  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 100 

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 500 

Počet seskoků celkem: 14000 

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 5.10.2024 

Čas (místní): 13:00 

Místo posledního vzletu: LKJH  

Doskoková plocha: LKJH  

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

po otevreni zavity na HP, rotace, odhoz 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: PD NAVIGATOR 260  

Velikost hlavního padáku: 260  

Plošné zatížení: 0,75  

Typ záložního padáku: PZS 92  

Typ nosného postroje s obalem: OP-093/01, PS034S  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 75  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 2  

Počet seskoků celkem: 2  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 6.10.2024  

Čas (místní): 16:45  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Parašutista provedl seskok z výšky 1200m AGL, způsob 
otevření hlavního padáku upoutaný kontejner, při kontrole 
vrchlíku zjistil zamotanou pravou řídící šňůru, na kterou nemohl 
dosáhnout, padák mírně rotoval, parašutista se rozhodl provést 
odhoz hlavního padáku a použít záložní padák. Přistán 
nezraněn na plochu letiště. 

 



Rozpoznávací značka: I 

Typ hlavního padáku: HOP 

Velikost hlavního padáku: 260 

Plošné zatížení: 0,8 

Typ záložního padáku: PZS 92 

Typ nosného postroje s obalem: MARS  

Typ zabezpečovacího přístroje: M 2 

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího 
přístroje: Student/Expert/Tandem apod. 

Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost: Česká  

- Kategorie: ZV  

Hmotnost parašutisty (odhad): 80 kg 

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 3 

Počet seskoků celkem: 3 

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 20.10.2024 

Čas (místní): 9.30 

Místo posledního vzletu: Jindřichův Hradec  

Doskoková plocha: LKJH  

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: bez zranění 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista po výskoku z výšky 1 200 metrů měl na nosných 
šnůrách závity v délce cca 1 metr.Padák začal rotovat a zavity 
se proti rotaci dále utahovaly. Parašutista neprovedl odhoz a 
snažil se zavity rozmotat. Cca v 500 m výšce došlo k aktivaci 
přístroje M2 a při otevírání záložního kulatého padáku 
parašutista provedl odhoz. Parašutista přistál cca 300 m od 
plochy letiště do pole a to zcela bez zranění. 

 



Rozpoznávací značka: I 

Typ hlavního padáku: HOP 

Velikost hlavního padáku: 260 

Plošné zatížení: 0,76 

Typ záložního padáku: WP-230 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

MARS  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

M 2 

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Hmotnost parašutisty (odhad): 75 

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

 

Počet seskoků celkem: 20 

Jméno instruktora (u kategorie 
Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

Datum události: 20.10.2024 

Čas (místní): 12,30 

Místo posledního vzletu: Jindřichův Hradec  

Doskoková plocha: LKJH  

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: bez zranění 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista vyskočil z výšky 3000m. Po otevření hlavního padáku ve výšce 
cca 1200m měl závity na nosných šňůrách, které nešly rozmotat. Parašutista 
po vyhodnocení situace provedl okamžitě odhoz hlavního padáku a 
následné otevření záložního padáku. Přistání na záložním padáku proběhlo 
na do skokovou plochu bez zranění.  



 



Rozpoznávací značka: VI 

Typ hlavního padáku: HOP-330 

Velikost hlavního padáku: 330 

Plošné zatížení: 330/155 kg 

Typ záložního padáku: PD 360 Vector Tandem 2 

Typ nosného postroje s obalem: Sigma 

Typ zabezpečovacího přístroje: vigil 

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

tandem 

Majitel padáku: In 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 85 

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 64 

Počet seskoků celkem: 2510 

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 0  

Jméno tandemového pasažéra: 0 

- Národnost: 0 

Datum události: 20. 10. 2024 

Čas (místní): 16,15 

Místo posledního vzletu: Kolín 

Doskoková plocha:  

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření hlavního padáku, závity na šňůrách a 
prudké zatáčení. Po neúspěšném pokusu o 
rozkopání závitů, řešeno odhozem h.p. Přistání 
tandemu na doskokovou plochu.   

Popis a rozsah poškození: Bez poškození 

 



27.10. 2024  

letiště Soběslav 

 

 

Ahoj,  

Zasilam text incidentu a screenshot z webovyho formulare: 

 
Parasutistka provedla vyskok z vysky 3000m. 

Dle sve vypovedi a záznamů z kamery jiného skokana se HP otevrel spravne. Pri prudkém 

zatáčení zhruba v 600m ji zkolabovala jedna strana vrchliku a nedoslo k opetovnemu naplneni 

celeho vrchliku a vrchlík začal rotovat. 

Provedla odhoz HP avsak nevytahla dostatecne kliku odhozu a vrchlik zustal viset na leve strane 

3krouzkoveho systemu. Pote v nespecifikovane vysce kousek nad zemí provedla otevreni ZP. 

Nedošlo  ani k vytažení všech šňůr záložního padáku z freebagu. V tomto “setupu” dopadla na 

pole vedle letiste a hlavni silnice.  

Dle posledních zpráv z nemocnice a od jejího manžela utrpela pouze naraženiny a pohmožděniny. 

 



Rozpoznávací značka: LN 

Typ hlavního padáku: HOP 135 

Velikost hlavního padáku:  

Plošné zatížení:  

Typ záložního padáku: WITTY 210 

Typ nosného postroje s obalem: PS-O34/OP-O87  

Typ zabezpečovacího přístroje: -0- 

Mód (režim nastavení) zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

-0-  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D-H  

Hmotnost parašutisty (odhad): 9O 

Počet seskoků za poslední 3 měsíce:  

Počet seskoků celkem: 4334 

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -o-  

Jméno tandemového pasažéra: -o- 

- Národnost: -o- 

Datum události: 9.11.2024 

Čas (místní): 15.35 

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: -o- 

Počet těžce raněných: -o- 

Počet lehce zraněných: -o- 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Dle výpovědi Z.K. došlo při otvírání k zachycení slideru 
do závitu šňůr.Po té vrchlík prudce skočil dozadu a 
následně přešel do prudké rotace. Následoval 
odhoz.Parašutista přistál bez zranení do pole vedle 
letiště,bez zranění.Materiál dohledán,bez poškození. 

 



Rozpoznávací značka: VI 

Typ hlavního padáku: Hop 250 

Velikost hlavního padáku: 250 

Plošné zatížení: 1.1 

Typ záložního padáku: Witty 210 

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Expert  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Hmotnost parašutisty (odhad): 100 

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 20 

Počet seskoků celkem: 400+ 

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 28.12. 2024 

Čas (místní): 11  

Místo posledního vzletu: LKHV  

Doskoková plocha: LKHV  

Počet usmrcených: x 

Počet těžce raněných: x 

Počet lehce zraněných: x 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Solov výskok z FL 120, letadlo PC-6. Průběh volného pádu 
standardní , po otevření ve výšce 1000m došlo k prudké rotaci 
vpravo. Následoval odhoz HP a otevření záložního padáku. Přistání 
na ZP bez potíží. Vzhledem k povaze závady a materiálu z kamery 
lze říct, že došlo k tzv. tension knot. 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození  

 



Rozpoznávací značka: I 

Typ hlavního padáku: HOP-260 

Velikost hlavního padáku: 260sqft 

Plošné zatížení: 0,8 

Typ záložního padáku: WP-210 

Typ nosného postroje s obalem: PS 034/OP-093/MarS Student 01  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2AAD 

Mód (režim nastavení) 
zabezpečovacího přístroje: 
Student/Expert/Tandem apod. 

Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Hmotnost parašutisty (odhad): 100kg 

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

50 

Počet seskoků celkem: 5500+ 

Jméno instruktora (u kategorie Ž, 
A, B): 

0  

Jméno tandemového pasažéra: 0 

- Národnost: 0 

Datum události: 29. 12. 2024 

Čas (místní): 11,30 

Místo posledního vzletu: LKSR  

Doskoková plocha: LKSR  

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Po použití výtažného padáku došlo k zablokování spojovací lemovky 
výtažného padáku a nedošlo tudíž k otevření hlavního padáku. 
Parašutista použil záložní padák a bezpečně přistál na VPD letiště 
Strakonice (LKST) 

 


